報道関係者 各位

令和５年８月１６日

名取市教育委員会学校教育課

防ごう熱中症！

「熱中症対策標語コンテスト」の表彰式について

名取市では、市内小・義務教育学校の５年生を対象に、「熱中症に対しての意

識を高めること」を目的として「熱中症対策標語コンテスト」を実施しました。

このコンテストは、名取市と大塚製薬株式会社の包括的連携協定企画として開

催したものです。

コンテストには、８１０点の作品が集まり、最優秀賞１名、優秀賞３名、特別

賞２名を選出しました。

つきましては、下記のとおり表彰式を行います。熱中症への意識がより高まり

ますよう、より多くの方に周知していただければと思います。

なお、これらの作品をポスター（別添資料参照、実物のサイズは 730mm×

520mm）にし、市内の各学校の他、イオン名取店飲料売り場等に掲示しました。

また、名取市ＨＰ上でも受賞作品を公開しています。

記

１ 日 時 令和５年８月２２日（火） １７時より

２ 会 場 名取市教育委員会 会議室４（仙台法務局名取出張所２階）

      名取市増田字柳田 570-2

３ 出席者 受賞児童（保護者同伴）

 名取市長 名取市教育委員会教育長 大塚製薬株式会社 他

４ その他 受賞児童には、副賞として大塚製薬の飲料等が送られます。

【問い合わせ】

名取市教育委員会 学校教育課

  TEL：022-384-2111 FAX：022-384-9690